РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЯТНИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2022 г.

№ ____
с. Новопятницкое

О проведении аукциона в электронной форме

по продаже имущества, находящегося в
собственности муниципального образования

Новопятницкий сельсовет Уярского района

Красноярского края на электронной торговой
площадке https://178fz.roseltorg.ru в сети Интернет

На основании решения Новопятницкого сельского Совета депутатов от 22.02.2022 г. № 2 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Новопятницкий сельсовет Уярского района Красноярского края, на 2022 год», отчета № 3798 от 25.03.2022 г. об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества – нежилого помещения, расположенного по адресу: Россия, Красноярский край, Уярский район, д. Новоалександровка, ул. Новая, 4А, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», подпунктом 6 пункта 2 статьи 146, пунктом 3 статьи 161 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 7 Устава Новопятницкого сельсовета Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести аукцион по продаже находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Новопятницкий сельсовет имущества:
- нежилое помещение №4 общей площадью 108,2 кв. м., по адресу: Россия, Красноярский край, Уярский район, д. Новоалександровка, ул. Новая, 4А, кадастровый номер 24:40:0310204:51, инв. № 01010048, год ввода в эксплуатацию 1990 г., балансовая стоимость 502921,35 руб., износ на 14.08.2019 г. - 502921,35 руб. (далее – объект).

2. Установить начальную цену продажи объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере 180 000,00 руб. (сто восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек (с учетом НДС).

3. Установить шаг аукциона в размере 5% начальной цены продажи объекта: 9 000 руб. (девять тысяч рублей).
4. Установить сумму задатка в размере 20% от начальной цены продажи объекта, т.е. 36 000 руб. (тридцать шесть тысяч рублей), который вносится на счет, указанный в информационном сообщении.

5. Ведущему специалисту администрации Новопятницкого сельсовета Уярского района Межовой М.В. подготовить и разместить информационное сообщение о продаже имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, об итогах его продажи на сайте www.torgi.gov.ru в сети «Интернет», на электронной торговой площадке акционерного общества «Единая электронная торговая площадка» https://178fz.roseltorg.ru/, а также на официальном сайте администрации Новопятницкого сельсовета Уярского района http://www.snovop.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета

   О.Л. Фомичев